МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ФИНАНС МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
г. Йошкар-Ола

от ZO ноября 2023 г. № ^-н

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Республики Марий Эл от 1 апреля 2021 г. № 2-н

В соответствии с приказом Министерства финансов Республики
Марий Эл от 13 ноября 2023 г. № 27-н «Об утверждении порядка
присвоения индивидуальных кодов объектов республиканской адресной
инвестиционной программы Республики Марий Эл», приказываю:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной
росписи республиканского бюджета Республики Марий Эл и бюджетных
росписей главных распорядителей средств республиканского бюджета
Республики Марий Эл (главных администраторов источников
финансирования дефицита республиканского бюджета Республики
Марий Эл) на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденный приказом Министерства финансов Республики Марий Эл
от 1 апреля 2021 г. № 2-н следующие изменения:

а) таблицы 2 приложений № 1 - 3 изложить в новой редакции
(прилагаются);

б) таблицу 1 приложения № 4 изложить в новой редакции
(прилагается);

в) приложения № 5 - 7 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Отделу автоматизированных систем финансовых расчетов

Министерства финансов Республики Марий Эл осуществить техническое
обеспечение реализации Порядка.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на Первого заместителя министра финансов Республики Марий Эл
Ковину Н.В., заместителей министра финансов Республики Марий Эл
Чижову Г.Ю., Шумахер Т.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. Положения
настоящего приказа применяются при составлении и исполнении закона

о республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Министр А.А.Торощин

Согласовано:

Начальник ОПОКР Печкурова А.В.

С приказом ознакомлены:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник ОБПМО

Начальник ОФООКиСМИ

Начальник ОФОЗФКиС

/Начальник ОФСЗиСВ
Начальник ОФАУ
Начальник ОГПОЭ
Начальник ОФИПиДХ
Начальник ОУЗБ
Начальник ООСБ
Начальник ОБУ

Ковина Н.В.

Чижова Г.Ю.

Шумахер Т.В.

Куликова Е.А.

Шагапова Р.Г.

Токтаулова Н.М.

Кузнецова Д.А.
Жинкина И.В.
Формозова Т.В.
Панфилов В.С.
Никитина С.А.
Горинова Л.О.
Новоселова С.И.

Таблица 2
приложения № 1

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи республиканского бюджета Республики Марий Эл

и бюджетных росписей главных распорядителей средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл (главных

администраторов источников финансирования дефицита
республиканского бюджета Республики Марий Эл)

на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденному приказом Министерства финансов

Республики Марий Эл от 1 апреля 2021 г. № 2-н
(в редакции приказа от 20 ноября 2023 №^Лн)

УТВЕРЖДЕНО
Министр финансов

Республики Марий Эл

___________ 20__г.

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
республиканского бюджета Республики Марий Эл

на 20__финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам
республиканского бюджета Республики Марий Эл

(рублей)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦС ВР
Доп.
кл.

Код
объекта

АИП

Сумма на
20__год

Сумма на
20__год

Сумма на
20__год

Всего расходов

Таблица 2
приложения № 2

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи
республиканского бюджета Республики Марий Эл

и бюджетных росписей главных распорядителей средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл (главных

администраторов источников финансирования дефицита
республиканского бюджета Республики Марий Эл)

на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденному приказом Министерства финансов

Республики Марий Эл от 1 апреля 2021 г. № 2-н
(в редакции приказа от 2.0 ноября 2023 № 4^-н)

УВЕДОМЛЕНИЕ О БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ
из республиканского бюджета Республики Марий Эл

на 20__финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

Министерство финансов Республики Марий Эл
(орган, исполняющий бюджет)

(рублей)

(главный распорядитель бюджетных средств)

Наименование ГРБС Рз ПР цс ВР
Доп.

класс.

Код
объекта

АИП

Сумма на
20__год

Сумма на
20__год

Сумма на
20__год

Итого

Министр____________________________________________

Начальник отдела бюджетной политики
и межбюджетных отношений_______________________________________________ _

" " 20 г.

Таблица 2
приложения № 3

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи республиканского бюджета Республики Марий Эл

и бюджетных росписей главных распорядителей средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл (главных

администраторов источников финансирования дефицита
республиканского бюджета Республики Марий Эл)

на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденному приказом Министерства финансов

Республики Марий Эл от 1 апреля 2021 г. № 2-н
(в редакции приказа от 20 ноября 2023 -н)

Справка №
об изменении сводной бюджетной росписи республиканского бюджета

Республики Марий Эл
на 20__финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

Основание:_____________________________________________________________________

По вопросу:___________________________________________________________________

(рублей)

ГРБС Рз, ПР цс ВР
Доп.

класс.

Код
объекта

АИП

Сумма на
20 год

(+/-)

Сумма на
20 год

(+/-)

Сумма на
20 год

(+/-)

Итого

Источники покрытия или направление освободившихся средств:

"_________  20_ г.

Министр________________________________

Заместитель министра____________________________________________

Начальник отдела __ _____________________________________

Исполнитель

Таблица 1
приложения № 4

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи республиканского бюджета Республики Марий Эл

и бюджетных росписей главных распорядителей средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл (главных

администраторов источников финансирования дефицита
республиканского бюджета Республики Марий Эл)

на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденному приказом Министерства финансов

Республики Марий Эл от 1 апреля 2021 г. № 2-н
(в редакции приказа от^ ноября 2023 №«2/-н)

УТВЕРЖДЕНО
Руководитель____________ /_______________ /

”___ "____________20_ г.

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
на 20__финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

(главный распорядитель бюджетных средств)

Раздел I. Расходы республиканского бюджета Республики Марий Эл

(рублей)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦС ВР Доп.
класс.

Код
объекта

АИП

Сумма на
20__год

Сумма на
20__год

Сумма на
20 год

Всего расходов

Приложение № 5
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной

росписи республиканского бюджета Республики Марий Эл
и бюджетных росписей главных распорядителей средств

республиканского бюджета Республики Марий Эл (главных
администраторов источников финансирования дефицита

республиканского бюджета Республики Марий Эл)
на очередной финансовый год и на плановый период,

утвержденному приказом Министерства финансов
Республики Марий Эл от 1 апреля 2021 г. № 2-н
(в редакции приказа от <2^ ноября 2023 №^<?-н)

УТВЕРЖДЕНО
Министр финансов

Республики Марий Эл

___"____________ 20___г.

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
республиканского бюджета Республики Марий Эл

на 20__финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

(рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦС ВР Доп.кл.
Код

объекта
АИП

Сумма на
20__год

Сумма на
20__год

Сумма на
20__год

Итого

Приложение № 6
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной

росписи республиканского бюджета Республики Марий Эл
и бюджетных росписей главных распорядителей средств

республиканского бюджета Республики Марий Эл (главных
администраторов источников финансирования дефицита

республиканского бюджета Республики Марий Эл)
на очередной финансовый год и на плановый период,

утвержденному приказом Министерства финансов
Республики Марий Эл от 1 апреля 2021 г. № 2-н
(в редакции приказа от ^ноября 2023 №<£/-н)

Справка №
об изменении сводных лимитов бюджетных обязательств

на 20__финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

(наименование главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств)

Основание:___________________________________________________________________________________

По вопросу:__________________________________________________________________________________

(рублей)

ГРБС Рз, ПР цс ВР Доп.
класс.

Код объекта
АИП

Сумма на
20_ год (+,-)

Сумма на
20__год (+,-)

Сумма на
20__год (+,-)

Всего:

Источники покрытия или направление освободившихся средств:

Дата проводки: «__ » 20

Руководитель

« » 20

Приложение № 7
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной

росписи республиканского бюджета Республики Марий Эл
и бюджетных росписей главных распорядителей средств

республиканского бюджета Республики Марий Эл (главных
администраторов источников финансирования дефицита

республиканского бюджета Республики Марий Эл)
на очередной финансовый год и на плановый период,

утвержденному приказом Министерства финансов
Республики Марий Эл от 1 апреля 2021 г. № 2-н
(в редакции приказа от 2.0 ноября 2023 №<ЗУ-н)

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ЛИМИТАХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

на 20__финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

(главный распорядитель бюджетных средств)

(рублей)

(получатель бюджетных средств)

Наименование ГРБС РЗ ПР цс ВР Доп.кл.
Код

объекта
АИП

Сумма на
20__ год

Сумма на
20__ год

Сумма на
20__ год

Итого

Руководитель
главного распорядителя бюджетных средств_______________________________________________

(подпись руководителя)

М.п.

Исполнитель (Ф.И.О., тел.) ________________

" " 20 г.